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Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2022 talousarvion tavoitteet / Elinikäinen oppiminen
ja hyvinvointi

Hyvinvointilautakunta § 28

 Mäntsälän kunnanvaltuusto päätti joulukuussa 2021 uudesta
kuntastrategiasta. Kuntastrategian työstöä jatkettiin alkuvuodesta 2022
kunnan eri palvelualueilla. Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella henkilöstö
osallistui tulosaluekohtaisten strategiatavoitteiden ja mittareiden
määrittelyyn helmikuussa 2022. Henkilöstön ehdotukset koostivat ja
muokkasivat tulosaluekohtaisiksi esityksiksi tulosaluepäälliköt yhdessä
johtoryhmiensä kanssa.

 Palvelualueen johtoryhmä teki yhteisen valmistelun pohjalta
hyvinvointilautakunnan (3.3.2022) ja sivistyslautakunnan (4.3.2022)
seminaareihin ehdotukset sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen
lautakuntien strategiatavoitteista. Seminaareissa tarkennettiin lautakuntien
jäsenten ja viranhaltijoiden yhteistyöskentelyllä tavoitteita sekä
keskusteltiin erityisesti tavoitteiden mitattavuudesta ja seurattavuudesta.
Seminaareissa pohdittiin myös kunnanvaltuustolle ehdotettavia
seurantaindikaattoreja ja palvelualueen vuoden 2022
talousarviotavoitteita.

 Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin palveluihin kuuluvat
hyvinvointipalvelut, kirjasto ja kansalaisopisto ja vapaa-aikapalvelut, joka
käsittää liikunta- ja nuorisopalvelut. Hyvinvointilautakunta päättää
vapaa-ajan ja hyvinvoinnin palveluiden talousarviotavoitteista ja
strategisista tavoitteista sekä tavoitteiden mittareista ja seurannasta.

 Vapaa-ajan ja hyvinvointipalveluiden valtuuston nähden sitovat
indikaattorit ovat samat kuin kuntien hyte-kertoimeen vaikuttavat
indikaattorit. Hyvinvointisuunnitelman 2022-2025 kärkitavoitteiden
mittareista löytyvät myös nämä samat mittarit. Hyvinvointisuunnitelma
ohjaa vapaa-ajan ja hyvinvointipalvelualueen toimintaa liikunta- ja
nuorisolain ohella.

Toimintaa kuvaavat prosessi-indikaattorit (14 kpl) mittaavat nykytilannetta.
Niillä haetaan vastausta kysymykseen "Minkälaista kunnan hyvinvoinnin ja
terveyden edistämisen työ on".

 Toimintaa kuvaavat indikaattorit:
 peruskoulut (4 yksittäistä indikaattoria), liikunta (5 yksittäistä indikaattoria),

kuntajohto (5 yksittäistä indikaattoria).

Tuloksia kuvaavat tulosindikaattorit (6 kpl) mittaavat muutosta väestössä.
Niillä haetaan vastausta kysymykseen "Minkälaisia muutoksia kunnan
asukkaiden terveydessä ja hyvinvoinnissa on tapahtunut viimeisten
kahden vuoden aikana"?
Tuloksia kuvaavat indikaattorit:
toimeentulotuki, koettu terveys, ylipaino, työkyvyttömyyseläke,
kaatumishoitojaksot, koulupudokkaat.



 Tulosindikaattorit on valittu näiden periaatteiden mukaan, että kunta voi
omalla toiminnallaan vaikuttaa indikaattoreihin. Eri ikäryhmät ovat
edustettuina, jotta kunnan väestörakenne, sairastavuus tai
työttömyystilanne eivät vaikuttaisi tulokseen.

(Valmistelu / lisätietoja: palvelualuejohtaja Timo Ahvo, sähköposti
timo.ahvo(@)mantsala.fi, hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti
vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi)

Hyvinvointipäällikön päätösesitys:

Hyvinvointilautakunta päättää vapaa-ajan ja hyvinvoinnin palveluiden
kunnanvaltuustoon nähden sitovat talousarviotavoitteet vuodelle 2022
liitteen 1 mukaisesti. Lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen
kunnanvaltuustolle, että kunnan talousarvioon seurattaviksi tavoitteiksi
otetaan mukaan valtakunnalliset HYTE-indikaattorit.

Hyvinvointilautakunta hyväksyy liitteen 2 mukaiset kuntastrategiaan
pohjautuvat tavoitteet ja seurannan mittarit vapaa-ajan ja hyvinvoinnin
palveluille.

Päätös: Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä esityksen.

Liite 1. Vapaa-ajan ja hyvinvoinnin palvelujen talousarviotavoitteet 2022
Liite 2. Sivistys- ja hyvinvointipalvelujen tavoiteseurantayhteenveto 2022

Merkittiin, että jäsen Emmi Tuomisto ja nuorisovaltuuston edustaja
Rosa-Julia Kivistö saapuivat kokoukseen klo 17.06.


